Протокол   № 3

заседания   Совета   по   профилактике   правонарушений

администрации Вурнарского   городского   поселения.

	п. Вурнары
	.                                        30.03.2018 год

	 Присутствовали:
	Владимиров А.А.
	Глава администрации, председатель Совета по профилактике  правонарушений,

	Баранов Ю.В.
	секретарь Совета по профилактике  правонарушений, специалист – эксперт  администрации Вурнарского  городского поселения

	Александров А.Н.
	участковый инспектор  МО МВД РФ «Вурнарский».

	Назарова Г.Г.
	Член Совета – заместитель директора по воспитательной работе   МБОУ  «Вурнарская СОШ № 1»

	Мефодьева Г.П.

Никитина  Л.П

	Член Совета – заместитель директора по воспитательной работе   МБОУ  «Вурнарская СОШ № 2»

Член Совета - депутат Собрания депутатов Вурнарского  городского    поселения, общественный   воспитатель

Повестка   дня:

1. Об обеспечении безопасности детей и граждан при посещении торгово-развлекательных комплексов и заведений, в том числе и от пожаров, в связи с инцидентов в ТРК «Зимняя вишня» г.Кемерово;

2. О принятии на учет неблагополучных семей;
3. Рассмотрение представлений МО МВД «Вурнарский»;
4. Разное.
1. По  первому   вопросу   выступили:

Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения, который  рассказал о приглашении на Совет профилактики правонарушений сотрудников МЧС и руководителей культурно-досуговых и развлекательных учреждений, расположенных на территории поселения.

      Докладчик отметил необходимость тщательного анализа ситуации с безопасностью жизнедеятельности в связи с инцидентом в виде пожара на ТРК «Зимняя вишня» в г.Кемерово.

        Предлагается провести своевременно учения на указанных объектах в целях предотвращения подобных инцидентов, усовершенствовать формы профилактической работы с учетом имеющегося опыта в данной сфере в других регионах и странах.

Слушали: Александров А.Н.– участковый инспектор МО МВД «Вурнарский» отметил принятие всех необходимых мер со стороны органов для усиления контроля за пожарной безопасностью.

Решили:

1.1. Принять во внимание ситуацию с негативным сценарием в виде произошедшего инцидента и провести лекционную, организационную работу по повышению безопасности жизнедеятельности на территории городского поселения.

2.   По  второму   вопросу   выступили:

Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения, который  рассказал о ситуации с профилактической работой среди категории неблагополучных граждан и семей, отметив наличие одних и тех же граждан, семей, ведущих аморальный образ жизни, злоупотребляющих спиртными напитками, не работающих и совершающих основную массу правонарушений на территории поселения.

Среди таких семей оказались семьи Дмитриевой О.С., 05.12.1991 г.р., проживающей по адресу: пгт.Вурнары, пер.Тракторный, д.2а, ком.64 и Марковой С.П., 06.02.1991 г.р., проживающей по адресу: пгт.Вурнары, пер.Тракторный, д.2а, ком.167. Необходимо их принять на внутрипоселенческий учет в качестве неблагополучных семей.

Предложил обдумать вопрос о координационном центре профилактической работы на территории Вурнарского района ввиду отсутствия у администрации Вурнарского городского поселения ресурсов и возможностей по реальной организации такой деятельности на территории центрального поселения.

Слушали: Никитину Л.П. – члена Совета, депутата Собрания депутатов Вурнарского городского поселения, которая предложила поставить вопрос об организации единого координирующего центра в районе в установленном порядке.

Решили:

2.1. Принять на внутрипоселенческий учет в качестве неблагополучных семей семьи Дмитриевой О.С., 05.12.1991 г.р., проживающей по адресу: пгт.Вурнары, пер.Тракторный, д.2а, ком.64 и Марковой С.П., 06.02.1991 г.р., проживающей по адресу: пгт.Вурнары, пер.Тракторный, д.2а, ком.167.
2.2. Обратиться в установленном порядке с вопросом о создании координационного центра по профилактической работе на территории района.
3.   По  третьему   вопросу   выступили:

Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения. Он  ознакомил присутствующих с представлениями МО МВД России «Вурнарский» за месячный период. Указал на то, что начали поступать аналогичные представления об устранении причин и условий, способствующих совершению правонарушения из Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района. За указанный период в администрацию Вурнарского городского поселения поступило 9 (девять) представлений о принятии мер по устранению причин и условий, способствующих совершению нарушений закона.

Отмечено, что некоторые представления дублируют друг друга.

Слушали:

Владимирова А.А. -  председателя Совета по профилактике правонарушений, главу администрации Вурнарского городского поселения Он предложил придерживаться законодательства и заниматься своими делами строго в рамках разграниченных полномочий.
Решили:

3.1.Информацию принять к сведению;

3.2. Совместно с МО МВД «Вурнарский» в рамках представлений об устранении причин и условий, способствующих совершению преступлений (правонарушений) проводить профилактическую работу с указанными лицами.

3.3. Проводить работу по профилактике правонарушений на территории поселения строго в соответствии с разграничением полномочий в данной сфере.
4.   По  четвертому   вопросу   выступил  Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения. Было зачитано письмо Комиссии по профилактике правонарушений Вурнарского района  о необходимости предоставить предложения и рекомендации по корректировке и принятию муниципальной программы Вурнарского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Вурнарского района Чувашской Республики на 2015 – 2020 годы» в новой редакции. Предложил ознакомиться с предложенным Примерным перечнем мероприятий для использования в работе по корректировке вышеуказанной Программы и попросил дополнить указанный перечень своими предложениями.
Решили:

4.1. Информацию принять к сведению;

4.2. Представить в Комиссию по профилактике правонарушений Вурнарского района Примерный перечень мероприятий, целесообразных для учета при корректировке и принятии муниципальной программы Вурнарского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Вурнарского района Чувашской Республики на 2015 – 2020 годы» (в новой редакции)

Глава   администрации

Вурнарского  городского  поселения

председатель     Совета профилактики                                                 Владимиров А.А.

 Секретарь комиссии                                                                              Баранов Ю.В.